РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2016  № 14
О внесении изменений
 в постановление администрации города Мценска
от 10.02.2014  № 88  «Об утверждении Положения
 о порядке взимания платы родителей (платы законных представителей)
за   присмотр и уход за  детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в городе Мценске»

В соответствии   с  Законом Орловской области   от 25 декабря 2013 года №1587-ОЗ  «О порядке определения нормативов финансирования реализации основных общеобразовательных программ муниципальными образовательными организациями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению   администрации города Мценска  от 10.02.2014  № 88  «Об утверждении  Положения о порядке взимания платы родителей (платы законных представителей) за   присмотр и уход за  детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в городе Мценске»  внести следующие изменения:
1) в разделе 2.:

1.1)  в абзаце 2. пункта 2.1.:
а) в подпункте а) слова «по должности «младший воспитатель»;» исключить;

б) в подпункте в) после слова «продуктов» слова «, посуды, кухонного инвентаря, моющих, моющих, дезинфицирующих средств» исключить:
в) подпункт д) изложить в следующей редакции:

«д) расходы по приобретению посуды, кухонного, мягкого и хозяйственного инвентаря, а также моющих, дезинфицирующих средств».
1.2)  в пункте 2.2. слова «(на 1 января)» исключить;
1.3)  пункт 2.3. исключить.

2) в разделе 3.:

2.1) в пункте 3.1.:
а) в абзаце 6 строку 4 исключить;

б) добавить строку 10 следующего содержания:
«10) копии свидетельства о рождении на 3-х несовершеннолетних детей.».

2.2) в пункт 3.2.   после слов «расчетного счета» добавить абзац следующего содержания «Родители (законные представители) вправе отказаться от компенсации части  родительской платы,  подав заявление в письменном виде на имя руководителя Организации.»
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации  города Мценска  (С. В. Ильин)  опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава города Мценска

С. С. Волков